
 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

I L D I R I G E N T E 
 

VISTI il D.M. n. 150 del 28/07/2023 e la nota ministeriale prot. AOODGPER n. 46755 del 02/08/2023, 
concernenti le assunzioni a tempo indeterminato per il personale ATA per l’a.s. 2023/24; 

VISTA la tabella analitica, allegata alla nota suindicata, che riporta per ciascuna provincia e profilo 
professionale ATA la ripartizione del numero massimo di assunzioni da effettuare per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 605 del 04/08/2023, che dispone l’approvazione, in via 
definitiva, delle graduatorie del concorso a titoli per l’accesso al ruolo dell’area B a posti di ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, CUOCO, GUARDAROBIERE e dell’area A a posti di 
COLLABORATORE SCOLASTICO e ADDETTO AZIENDE AGRARIE per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTI i posti disponibili e vacanti per l’anno scolastico 2023/24, successivamente alle operazioni di 
assegnazione provvisoria; 

 

D I S P O N E 
 

Il contingente delle immissioni in ruolo del personale ATA per l’a.s. 2023/2024 per la provincia di      Reggio Emilia è ripartito 

fra ciascun profilo professionale, come dalla seguente tabella: 

Profilo CONTINGENTE 

Assistenti Amministrativi 22 

Assistenti Tecnici 6 

 Collaboratori Scolastici 63 

Coll. Scol. Addetti Aziende Agrarie 0 

Cuochi 0 

Guardarobieri 0 

 
Il contingente delle assunzioni per il profilo degli Assistenti Tecnici è ripartito fra le seguenti aree laboratoriali, nel limite 
delle relative disponibilità: AR02 (disponibilità 14); AR08 (disponibilità 0); AR10 (disponibilità 0 ); AR12 (disponibilità 1 ); 
AR13 (disponibilità 1 ) ;  AR18 (disponibilità 0); AR20 (disponibilità 1); AR21 (disponibilità 0); AR22 (disponibilità 0); AR23 
(disponibilità 3); AR26 (disponibilità 0); AR27 (disponibilità 0); AR28 (disponibilità 2); AR38 (disponibilità 0); ARR2 
(disponibilità 2); ARR3 (disponibilità 6). 
 

 
 
    Il Dirigente 

Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2023-08-09T08:53:55+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-08-09T11:17:09+0200
	protocollo




